
COPIA Proposta DT - 161 - 06/08/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 12

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 714 DEL 05/09/2024

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI MANUTENZIONE LAVORI DI
MANUTENZIONE TETTI COLOMBARI, UFFICI E CAMERA MORTUARIA DEL CIMITERO
PRINCIPALE ALLA GENERAL COSTRUZIONI SRL” DI ROCCADASPIDE (SA)

CIG: B1A26E1B95 CUP: B25I19000150004



COPIA Proposta DT - 161 - 06/08/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 12

IL DIRIGENTE

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI MANUTENZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE
TETTI COLOMBARI, UFFICI E CAMERA MORTUARIA DEL CIMITERO PRINCIPALE STR ALLA GENERAL
COSTRUZIONI SRL” DI ROCCADASPIDE (SA)

CUP B25I19000150004
CIG B1A26E1B95

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024 -2026;

VISTO il piano esecutivo di gestione 2024;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance);

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance) sono stati
definiti gli obiettivi e i responsabili dell’area assegnatari degli stessi obiettivi;

CONSIDERATO che il presente provvedimento persegue la realizzazione delle attività ovvero degli obiettivi in carico
all’area;

DATO ATTO che al presente affidamento si applica il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti
pubblici”;

RICHIAMATA integralmente la determinazione n. 383 DEL 15/05/2024 con la quale con la quale si è proceduto
a riapprovato il progetto definitivo-esecutivo per i lavori di “MANUTENZIONE TETTI COLOMBARI, UFFICI
E CAMERA MOTUARIA DEL CIMITERO PRINCIPALE” redatto dall’arch. Barzaghi Giovanni di Brugherio
(incaricato con determinazione dirigenziale n. 989 del 26/11/2021) per un importo lavori di €
622.470,61 (comprensivi di costi per la manodopera di € 120.023,34) oltre € 213.035,78 per oneri
per la sicurezza, che danno un totale a base di gara di € 835.506,39 oltre IVA 22%, per complessivi €
1.019.317,80, ed avente il seguente quadro economico come modificato dal rup:

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI MANUTENZIONE LAVORI DI
MANUTENZIONE TETTI COLOMBARI, UFFICI E CAMERA MORTUARIA DEL
CIMITERO PRINCIPALE ALLA GENERAL COSTRUZIONI SRL” DI
ROCCADASPIDE (SA)

QUADRO ECONOMICO - PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO



COPIA Proposta DT - 161 - 06/08/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 12

A IMPORTO LAVORI  

A.1 LAVORI (IMPORTO NEGOZIABILE) 622.470,61 €  

A.2 ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 213.035,78 €  

  IMPORTO A BASE D'APPALTO 835.506,39 €  

A TOTALE IMPORTO LAVORI   835.506,39 €

B

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE

APPALTANTE  

B.1 SPESE TECNICHE :  

B.1 a
. Adeguamento parcella PFTE e progetto Def/esec +

SicurezzaFP 54.512,16 € (Iva e C.P. Compresi)

B.1b . Direzione lavori e Sicurezza FE 36.555,21 € (Iva e C.P. Compresi)

B.1 c
. Supporto al rup per validazione + supporto per fase di

esecuzione 6.000,00 € (Iva e C.P. Compresi)

B.1.d . Incentivo funzioni tecniche 2% su importo a b.a. 16.710,13 €  

  Totale SPESE TECNICHE B.1 113.777,50 €

B.2 IMPREVISTI  

B.2 a . Importo Imprevisti (5% su b.a.) 41.775,32 €  

  Totale SPESE TECNICHE B.2 41.775,32 €

B.3 SPESE GENERALI  

B.3 a .Contributo Anac (*) 410,00 €  

  Totale SPESE GENERALI B.3 410,00 €

B.4 ACCANTONAMENTI  

B.4 a . Varie/arrotondamenti 11.795,93 €  

  Totale ACCANTONAMENTI B.4 11.795,93 €

B.5 IVA  

B.5 a IVA 22% sui lavori 183.811,41 €  

B.5 B IVA 22% su imprevisti 9.190,57 €  

  Totale IVA B.5 193.001,98 €

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   €

     

C SOMME GIA' IMPEGNATE:  



COPIA Proposta DT - 161 - 06/08/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 12

e composto, dai sottoelencati elaborati progettuali:

1) RELAZIONE GENERALE –R01
Fascicolo contenente:

Relazione generale al progetto definitivo/esecutivo

Relazioni specialistiche

2) CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO– variante 3 R01
3) COMPUTO METRICO ESTIMATIVO – variante 3 R00
4) ELENCO PREZZI UNITARI – variante 3 R00
5) QUADRO ECONOMICO -variante 3 R01
6) QUADRO INCIDENZA MANODOPERA – variante 3 R00
7) RELAZIONE CAM –R00
8) CRONOPROGRAMMA – R00
9) TAVOLE GRAFICHE:

Tav.01– Estratti – R00

Tav.02– Planimetria ambito di progetto - R00

Tav 03 – Pianta coperture –Rilievo Individuazione dei materiali di rivestimento – R00

Tav 04 - Pianta coperture – Comparativa R01

Tav.05.- Pianta coperture – Progetto –R00

Tav.06– Particolari costruttivi –R00

Tav.07– Schema disposizioni accessi e punti di ancoraggio –R00

10) PIANO DI MANUTENZIONE – Variante 1 – R00
11) SCHEMA DI CONTRATTO – Variante 3 R00
12) PSC – SICUREZZA – variante 3 R00

Fascicolo contenente:

Relazione PSC in fase di progettazione

Schede relative alle lavorazioni

Schede relative alle attrezzature

C.1

SPESE TECNICHE incarico SFTE e progetto Def/Eec

+Sicurezza FP - DT N. 989 del 26.11.2021 + DT 664 del

22/06/2023 69.503,03 € (Iva e C.P. Compresi)

C.2 SPESE TECNICHE Supporto alla Validazione - DT 645 del

14/07/2022 3.806,40 € (Iva e C.P. Compresi)

C TOTALE SOMME GIA' IMPEGNATE   73.309,43 €

       

A+B+C TOTALE INTERVENTO   1.269.576,54 €

A+B-C TOTALE DA FINANZIARE   1.196.267,11 €



COPIA Proposta DT - 161 - 06/08/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 12

Cronoprogramma

Stima dei costi della sicurezza

All. A – planimetria di inquadramento

All. B – planimetria di cantiere

DATO ATTO che con la medesima determinazione n. 383 del 15/05/2024 si stabiliva di procedere ad affidare i lavori

mediante procedura aperta, con l’applicazione:

- del criterio del prezzo più basso, ai sensi degli articoli 71 e 50 comma 4 del D. Lgs 36/2023;
- dell'esclusione automatica delle offerte che risultano anomale secondo il metodo A di cui all’Allegato II.2 del

Codice, qualora il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque;
- dell’“inversione procedimentale” prevista all’art. 107 comma 3 del Codice;

VISTA la procedura aperta per l’affidamento dei lavori svolta tramite la piattaforma di acquisto di Aria S.p.A.
denominata Sin.Tel, pubblicata in data 17/05/2024 e con scadenza per la presentazione delle offerte il 17/06/2024
alle ore 12:00 (ID183649064), pubblicata sulla Piattaforma per la pubblicità a valore legale degli avvisi e degli esiti
di gara di ANAC in data 17/05/2024;

VISTI gli allegati verbali della procedura di gara ed il report ID n. 183649064 elaborato dal sistema informatizzato
della Piattaforma Sin.Tel dal quale risulta: la regolarità della procedura seguita, l’acquisizione delle dichiarazioni dei
requisiti richiesti, il riepilogo delle offerte pervenute (29), e dal quale si evince che, la migliore offerta per
l’Amministrazione Comunale risulta quella formulata dalla GENERAL COSTRUZIONI SRL, con sede legale in Via
delle Imprese, 1, 84069 ROCCADASPIDE (SA) C.F./P.I 05032700659 che ha offerto un ribasso del 17,668%
sull’importo negoziabile su cui presentare offerta di € 622.470,61 (comprensivo di costi per la manodopera stimati
dalla stazione appaltante pari ad € 120.023,34) oltre € 231.035,78 di oneri per la sicurezza da interferenza non
soggetti a ribasso, che danno il seguente importo di contratto:

importo lavori al netto del ribasso (comprensivo di costi per la manodopera indicati dalla ditta di € 120.023,34) = €
512.492,50 + oneri per la sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso € 213.035,78 = € 725.528,28 + IVA
22%;

VALUTATA l’offerta pervenuta congrua e rispondente all’interesse pubblico che la stazione appaltante intende
soddisfare, si ritiene opportuno procedere ad affidare i LAVORI DI MANUTENZIONE LAVORI DI
MANUTENZIONE TETTI COLOMBARI, UFFICI E CAMERA MORTUARIA DEL CIMITERO PRINCIPALE alla
ditta GENERAL COSTRUZIONI SRL alle condizioni previste nel progetto, negli atti e nei documenti di gara e
d’offerta;

DATO ATTO che la ditta in sede di gara ha dichiarato il subappalto dei lavori come indicato nei documenti di offerta;

PRESO ATTO dell’esito positivo dei controlli effettuati tramite accesso al Fascicolo virtuale dell’operatore economico
– FVOE per la comprova del possesso dei requisiti di partecipazione alla procedura di gara per l’affidamento di
contratti pubblici da parte dell’operatore economico, in ordine ai requisiti di cui all’art. 94 e ss. del D. Lgs. 36/2023
e all’art. 100, commi 3 e 4 dello stesso decreto che rende efficace l’aggiudicazione ai sensi dell’art. 17 c. 5 del
D.Lgs. 36/2023, depositati agli atti del Servizio manutenzione immobili comunali Patrimonio;

RITENUTO, altresì, opportuno approvare con la presente determinazione i seguenti documenti allegati quali parti
integranti della stessa:
- il verbale di I seduta pubblica con l’“Allegato 1_Elenco offerte Piattaforma e-Procurement Sintel”, l’”Allegato
2_Ribassi offerti_ Piattaforma e-Procurement Sintel”, l’”Allegato 3_Soglia di anomalia_ Piattaforma e-Procurement
Sintel e l’”Allegato 4_Graduatoria_ Piattaforma e-Procurement Sintel”;
- il verbale di II seduta pubblica
- il verbale di I seduta riservata
- il verbale di III seduta pubblica con l’allegato Report della procedura ID N. 183649064;



COPIA Proposta DT - 161 - 06/08/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 12

RILEVATO CHE è stato nominato Responsabile Unico del Progetto (RUP) per i lavori in oggetto, ai sensi dell'art. 15
del D. Lgs. n. 36/2023, il Geom. Cristina Cereda Funzionario Tecnico dell'Area Lavori Pubblici e Patrimonio, Servizio
Manutenzioni immobili C.li/Dlsg.81/08, dando atto che il suddetto RUP è anche responsabile di procedimento per le
fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione;

RILEVATO, altresì, che per la realizzazione dell’intervento in oggetto il gruppo di lavoro risulta il seguente e che
potrà subire successive modificazioni in fase esecutiva:

- RUP che svolge anche le funzioni di Responsabile del procedimento per le fasi di programmazione, progettazione,
affidamento ed esecuzione (ai sensi dell’Art. 15 comma 4 del D. Lgs. 36/2023): geom. Cristina Cereda

- Collaboratori tecnici: arch. Silvia Leoni, arch. Virginio Somaschini, Geom. Antonio Tromboni, arch. Mario Colombo

- Verificatore progetto: geom. Cristina Cereda

- Collaboratore amministrativo: Immacolata Stabile

- Collaboratori amministrativi (uff. Contratti): Ivana Viganò, Marisa Caforio, Arrighini Jessica

DATO ATTO che l’affidatario è soggetto all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per gli effetti della
legge n° 136/2010 ed è pertanto tenuto a fornire a questo Ente tutti gli elementi identificativi richiesti dalla legge,
con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata
legge è causa di risoluzione immediata del contratto;

ACQUISITO il CUP B25I19000150004, il CIG B1A26E1B95 riferito all’affidamento sia ai fini della tracciabilità di cui
alla legge 136/2010 che ai fini del monitoraggio dei contratti pubblici;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000;

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute nel Codice
di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 16 del D. Lgs. n. 36/2023 di conflitto di
interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai
destinatari finali dello stesso;

TUTTO CIO' premesso,

D E T E R M I N A

1) DI DARE ATTO delle premesse come parte integrante del presente provvedimento;

2) DI APPROVARE la seguente documentazione che viene allegata al presente atto per farne parte integrante:

- il verbale di I seduta pubblica con l’“Allegato 1_Elenco offerte Piattaforma e-Procurement Sintel”, l’”Allegato
2_Ribassi offerti_ Piattaforma e-Procurement Sintel”, l’”Allegato 3_Soglia di anomalia_ Piattaforma e-
Procurement Sintel e l’”Allegato 4_Graduatoria_ Piattaforma e-Procurement Sintel”;
- il verbale di II seduta pubblica
- il verbale di I seduta riservata
- il verbale di III seduta pubblica con l’allegato Report della procedura ID N. 183649064;

3) DI AGGIUDICARE “LAVORI DI MANUTENZIONE LAVORI DI MANUTENZIONE TETTI COLOMBARI,
UFFICI E CAMERA MORTUARIA DEL CIMITERO PRINCIPALE alla ditta GENERAL COSTRUZIONI SRL”, con
sede legale in Via delle Imprese, 1, 84069 ROCCADASPIDE (SA) C.F./P.I 05032700659 che ha offerto un
ribasso del 17,668% sull’importo negoziabile su cui presentare offerta di € 622.470,61 (comprensivo di costi
per la manodopera stimati dalla stazione appaltante pari ad € 120.023,34) oltre € 231.035,78 di oneri per la



COPIA Proposta DT - 161 - 06/08/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 7 di 12

sicurezza da interferenza non soggetti a ribasso;

4) DI DARE ATTO che l’importo di aggiudicazione risulta pari ad € 725.528,28 (comprensivo di costi per la
manodopera indicati dall'aggiudicatario in € 120.023,34 e oneri per la sicurezza da interferenza non soggetti a
ribasso € 213.035,78) oltre IVA 22% per € 159.616,22, per complessivi € 885.144,50, con realizzazione di
un economia complessiva di € 134.173,29 comprensiva di IVA 22%, derivante dall’applicazione del ribasso sui
lavori, da impegnarsi in quanto viene mantenuta a disposizione e che si inserisce nel quadro economico di
seguito riportato che viene riapprovato:

QUADRO ECONOMICO - PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

A Importo per l'esecuzione delle Lavorazioni  

A.1 LAVORI (importo negoziabile compreso costi per la

manodopera stimati dalla stazione appaltante in €

120.023,34) 622.470,61 €  

A.2 RIBASSO DI GARA 17,668% 109.978,11 €

TOTALE (A1-A2) (compresi costi per la manodopera
indicati dall'aggiudicatario € 120.023,34) 512.492,50 €

A.3 + ONERI SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO 213.035,78 €  

  TOTALE IMPORTO LAVORI CONTRATTUALE 725.528,28 €  

A TOTALE IMPORTO LAVORI CONTRATTUALE   725.528,28 €

B

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE

APPALTANTE  

B.1 SPESE TECNICHE:  

B.1 a
. Adeguamento parcella PFTE e progetto Def/esec +

SicurezzaFP 54.512,16 € (Iva e C.P. Compresi)

B.1b . Direzione lavori e Sicurezza FE 36.555,21 € (Iva e C.P. Compresi)

B.1 c
. Supporto al rup per validazione + supporto per fase di

esecuzione 6.000,00 € (Iva e C.P. Compresi)

B.1.d . Incentivo funzioni tecniche 2% su importo a b.a. 16.710,13 €  

  Totale SPESE TECNICHE B.1 113.777,50 €

B.2 IMPREVISTI  

B.2 a . Importo Imprevisti (5% su b.a.) 41.775,32 €  

  Totale SPESE TECNICHE B.2 41.775,32 €

B.3 SPESE GENERALI  

B.3 a . Contributo Anac (*) 410,00 €  

  Totale SPESE GENERALI B.3 410,00 €



COPIA Proposta DT - 161 - 06/08/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 8 di 12

5) DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 885.144,50 relativa all'importo lavori, (oneri per la sicurezza ed
IVA 22% compresi), precedentemente prenotata con Determinazione dirigenziale n. 383 del 15/05/2024 viene
impegnata a favore della ditta GENERAL COSTRUZIONI SRL, con sede legale in Via delle Imprese, 1, 84069
ROCCADASPIDE (SA) C.F./P.I05032700659, assumendo sub impegno, come di seguito:

B.4 ACCANTONAMENTI  

B.4 a . Varie/arrotondamenti 11.795,93 €  

  Totale ACCANTONAMENTI B.4 11.795,93 €

B.5 IVA  

B.5 a . IVA 22% sui lavori 159.616,22 €  

B.5 B . IVA 22% su imprevisti 9.190,57 €  

  Totale IVA B.5 168.806,79 €

B.6 ECOMOMIE DI GARA

B.6.1 . Ribasso di gara 17,668% 109.978,11 €

B.6.2 . Iva 22% su ribasso di gara 24.195,18€

Totale ECONOMIA DI GARA B.6 134.173,29 €

B TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE   470.738,83 €

     

C SOMME GIA' IMPEGNATE:  

C.1

SPESE TECNICHE incarico SFTE e progetto Def/Eec

+Sicurezza FP - DT N. 989 del 26.11.2021 + DT 664 del

22/06/2023 69.503,03 € (Iva e C.P. Compresi)

C.2 SPESE TECNICHE Supporto alla Validazione - DT 645 del

14/07/2022 3.806,40 € (Iva e C.P. Compresi)

C TOTALE SOMME GIA' IMPEGNATE   73.309,43 €

       

A+B+C TOTALE INTERVENTO   1.269.576,54 €

A+B-C TOTALE DA FINANZIARE   1.196.267,11 €

Mis
Progr Titolo

Macro

Aggr. Bilancio
Capitolo

Articolo Codice
Imp.

600.000,00
12 09 2 02

2024 12092005
2.02.01.09.015

Finanziato con

avanzo

2024/1750



COPIA Proposta DT - 161 - 06/08/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 9 di 12

6) DI DARE ATTO che l’aggiudicazione è altresì efficace, ai sensi dell’art. 17 comma 5 del D. Lgs n. 36/2023, in
quanto la Ditta GENERAL COSTRUZIONI SRL, con sede legale in Via delle Imprese, 1, 84069 ROCCADASPIDE
(SA) C.F./P.I.05032700659 a seguito delle verifiche effettuate, è risultata in possesso di tutti i requisiti richiesti
per l’affidamento in oggetto;

7) DI DARE ATTO che il contratto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell’ufficiale rogante della
stazione appaltante, con atto pubblico notarile informatico, conformemente a quanto previsto dall’art. 18 c. 1
del D. Lgs. 36/2023;

8) DI DARE ATTO che per la realizzazione dell’intervento in oggetto il gruppo di lavoro risulta il seguente e che
potrà subire successive modificazioni:

- RUP che svolge anche le funzioni di Responsabile del procedimento per le fasi di programmazione,
progettazione, affidamento ed esecuzione (ai sensi dell’Art. 15 comma 4 del D. Lgs. 36/2023): geom.
Cristina Cereda

- Collaboratori tecnici: arch. Silvia Leoni, arch. Virginio Somaschini, Geom. Antonio Tromboni, arch. Mario
Colombo

- Verificatore progetto: geom. Cristina Cereda

- Collaboratore amministrativo: Immacolata Stabile

- Collaboratori amministrativi (uff. Contratti): Ivana Viganò, Marisa Caforio, Arrighini Jessica

9) DI AVER VERIFICATO che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti,
affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di
frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal Codice di comportamento del Comune di Seregno
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 19/12/2013;

10) DI DARE ATTO che i responsabili del procedimento amministrativo e istruttorio hanno sottoscritto le
dichiarazioni previste dal Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) vigente;

11) DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria.

115.317,80 12 09 2 02 2024 12092005
2.02.01.09.015

(finanziato con

avanzo)

2024/1769

169.826,70 12 09 2 02
2024 12092005

2.02.01.09.015

Finanziato con

entrate c/capitale

2024/1752

f.to Ing. Franco Greco



COPIA Proposta DT - 161 - 06/08/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 10 di 12

Area: AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Servizio: MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI - D.LGS. 81.2008

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI LAVORI DI MANUTENZIONE LAVORI DI
MANUTENZIONE TETTI COLOMBARI, UFFICI E CAMERA MORTUARIA DEL CIMITERO
PRINCIPALE ALLA GENERAL COSTRUZIONI SRL” DI ROCCADASPIDE (SA)

Lì, 04/09/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Cristina Cereda

Lì, 05/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 161 - 06/08/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 11 di 12

________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Parere: Favorevole

Ai sensi dell’art.183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Subimpegno

Subimpegno

Subimpegno

Descrizione Impegno: IMPORTO LAVORI - - Rifacimento copertura colombari cimitero Impegno re-imputato
dall'esercizio 2023
CIG: B1A26E1B95
Descrizione Capitolo: Rifacimento copertura colombari cimitero

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09 12.09 12092005 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1750 0,00 1 600.000,00

Descrizione Impegno: IMPORTO LAVORI - I- Rifacimento copertura colombari cimitero Impegno re-imputato
dall'esercizio 2023
CIG: B1A26E1B95
Descrizione Capitolo: Rifacimento copertura colombari cimitero

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09 12.09 12092005 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1769 0,00 1 115.317,80

Descrizione Impegno: IMPORTO LAVORI Rifacimento copertura colombari cimitero - Impegno re-imputato
dall'esercizio 2023 -
CIG: B1A26E1B95
Descrizione Capitolo: Rifacimento copertura colombari cimitero

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09 12.09 12092005 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1752 0,00 1 169.826,70

Lì, 05/09/2024 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 161 - 06/08/2024

AREA LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 12 di 12

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 12/09/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


